Мэр города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в
Правила благоустройства территории городского округа города

Благовещенска, утвержденные решением Благовещенской городской Думы
от 30.11.2023 № 63/108

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом городского округа города Благовещенска, Положением
об организации и проведении публичных слушаний по вопросам
градостроительной деятельности в городском округе городе Благовещенске,
утвержденным решением Благовещенской городской Думы Амурской
области от 14.06.2018 № 46/56, в целях реализации права граждан на
осуществление местного самоуправления посредством участия в публичных
слушаниях,
п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 12 мая 2025 года по 11 июня 2025 года публичные
слушания по проекту внесения изменений в Правила благоустройства
территории городского округа города Благовещенска, утвержденные
решением  Благовещенской  городской  Думы от 30.11.2023 № 63/108.

2. Установить срок проведения публичных слушаний со дня
оповещения жителей городского округа об их проведении до дня
опубликования заключения о результатах публичных слушаний - 31 день.

3. Собрание участников публичных слушаний провести 05 июня
2025 года в 17.00 в административном здании по адресу: г. Благовещенск, ул.
Ленина, д. 108/2, зал заседаний (2 этаж).

4. Утвердить состав организатора публичных слушаний  по проекту
внесения изменений в Правила благоустройства территории городского
округа города Благовещенска (далее – организатор) согласно приложению к
настоящему постановлению.

5. Управлению единой муниципальной информационной системы
администрации города Благовещенска (далее – ЕМИС) обеспечить
размещение в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города
Благовещенск» (далее – официальный сайт):

5.1. настоящего постановления и оповещения о начале публичных
слушаний – не позднее 07 мая 2025 года;

5.2. заключение о результатах публичных слушаний – не позднее 11

2

июня 2025 года.
6. Организатору  направить заключение о результатах публичных

слушаний в ЕМИС не позднее 10 июня 2025 года.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,

подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Благовещенска Рудненка В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]